Sassenhem maius et decimam pro Marcis LX. Bertholdo et Merkelino de Hirzberc.

Sassenhem minus pro Marcis C. Conrado de Lietdensten.

Decimam in Volweshem pro libris Hallensium XVIII. Mercelino de Hirzberc.

Bundam in Hesebach pro Marcis XXII. Crafdoni.

In Scarra Maltra silihiginis et tritici XL. pro Marcis XXXV. domino de Stralenberc.

In Birstat duas Bundas Curiam et prata pro Marcis XXXII. Strupehaueren.

In Benshem almenda et agros monachorum Heppenheim versus Benshem pro Marcis XII. Sigeloni.

Im Keuerendal silihiginis Maltra XVI. et tritici VIII. pro Marcis XX. domino Mercelino.

In Lutershusen vini Carratas II. pro Marcis XVIII. Struppehaueren.

Ista sunt obligata apud Algen shem. Quando Archiepiscopus S. Maguntinus prelum init contra Palati-

num. Emerchonem et Wolframum filios Emerchonis de Lewenstein obsequio suo conquisivit. Pro XL. Marcis. pro quibus obligauit eisdem IIII. Carratas vini sui censualis in Algeshem. ita tamen quod soluta pecunia predicta dicti E. et W. bona XL. Marcarum comparabunt, et homagium facient Ecclesie Magantine pro eisdem.

Conradus de Swabehem, Census bonorum suorum que ex parte vxoris sue ad ipsum deuenerunt pro X. marcis tenet obligatos quibus persolutis Census iidem ecclesie Magantine libere persoluentur.

Item Idem Conradus tenet quartam partem decime vini in Algensem obligatam pro XXX. Marcis.

Item idem C. tenet quartam partem decime de annona Algensem pro VII. Marcis.

Emercheo Bernewin fratres, et Bertoldus ipsorum patruelis de Okenhem. Hii tres tenent alteram quartam partem tam vini quam annone in Algensem pro XXXIII. Marcis obligatam.

Henricus Huntgezzere tenet census de bonis vxoris sue persoluendos pro X. talentis obligatos. Hiis autem persolutis dictus H. comparabit bona pro XX. libris et ista tenebit pro beneficio castrensi ab ecclesia Magantina. Alias enim X. libras ab episcopo recepit ad manus quando eum suum statuit castellanum.

Item archiepiscopus S. Magantinus tempore electionis sue promisit fratri suo domino G. de Eppenstein. se daturum XXV. marcas. pro quibus obligauit IIII. carratas vini sui in Algensem. Hoc autem vinum dictus dominus G. postmodum obligauit Dapifero de Alzeya. cui cum dicta pecunia fuerit persoluta. uel eiusdem heredibus. prescriptum vinum liberum ecclesie restituetur.

Hec sunt bona que impignorata sunt in Vicedomi-natu Rinekowie.

In Beckihem dominus Archiepiscopus S. predecessor domini mei impignorauit Comiti Ruperto hirsuto Censuum lib. X. pro lib. C. que date sunt ei quando duxit filiam domini de Bolandia.

Item dominus meus impignorauit ibidem Philippo de Walde. prata que appellantur Brūwil. et bundam, pro libris C. quas recepit pro duobus feu-dis castrensis in monte sancti Tishbodi. unum ex parte sua et alterum ex parte domini Godefridi de Randecke.

Item pueri Phillipi de Spanhem qui fuit filius Frölichi habent ibidem in redditibus libras V. depu-tatas pro libris L. quas recipiunt in feudo castrensi in monte sancti Thisebodi.

Item Gerlacus de Merkshem tenet in pignore ibidem redditum V. libras pro libris L. in feudo castrensi supradicto.

Item Sibodo dictus de Medirshem, habet in pignore redditus ipsius uille Medirshem pro Marcis CC. quos prius impignorauerat dominus meus Comiti de Spanhem pro feudo castrensi in monte sancti Thisebodi.

Item uilla Ramsselle inpignorata est domino Conrado de Rudenshem pro Marcis LX.

Item dominus Archiepiscopus Sifridus predecessor domini mei impignorauit villam in Souerhem Arnoldo de Heidensheim. Willekoni filio Hedewigis et Kindelino. pro Marcis CC. denar. Colon.

Ex his Marce XL. infeodate filiis Kindelini.

Ista impignorata sunt apud Lorche. Superiora Ma-niwerhg impignorata sunt Sibodoni de Medirshem.

pro Marcis C. quarum pars ei data fuit pro feudo castrensi in monte Sancti Thisebodi. reliquam uero partem dedit pro uictualibus consumptis in ipso monte.

Item Medietas inferiorum Manewerch. impignorata sunt Conrado de Merkshem. pro libris L. residua pars cedet solute domino meo.

Item vinee dicte Owe. impignorata sunt Willikoni filio Hedewigis, pro Marcis C. quarum pars media data fuit in feudo castrensi in monte sancti Thisebodi. alia pars in uictualibus ibidem est consumpta.

Item Wilhelmo de Beckilhem qui mortuus est, impignorata. annuatim vini carrate II. de vino quo dicitur Frissinewine. uel Marce II. pro eodem. et hoc pro dextrario empto pro Marcis XX. quem dominus meus dedit eidem.

Item Gerlaco de Waldecke impignorata est vinea sita in Mannindal. de cuius summa ignoratur. intellexi autem pro Marcis XI. et dimidia.

Item Hinrico de Waldecke impignoratus est ortus in Obirdürf scilicet vinea et fronewisa. pro Marcis XVI. sicut ipse asserit. sed alii dubitant de summa.

Item Waltherus de Hohinstein et filii sui recipiunt annuatim in Ruderin frankonici uini carratas duas. Hunici carratas duas. que si sint pignora uel feuda dubitatur.

Item Hartwicus de Rinberc habet in pignore bona Hinrici de Rudinchem. et Hartwici dicti Wendersella. pro Marcis LX. que sunt sita in Lorche.

Item Theodericus de Blidenstat habet impignoratos homines qui attinent curie in Lorche qui morantur in Einriche. pro Marcis XX.

Item Dyemo miles de Kazzenelenboim habet impignoratos homines attinentes curie in Osterich. pro Marcis XXX. qui etiam morantur in Einriche.

Dominus Godefridus de Bygin habet in pignore in Rudenshem vineas apud Daslokerum que dicuntur Manewerc. Habet etiam impignoratam Precariam in Ibingen et Hasemannishusen pro Marcis CC. pro quibus dedit hereditatem vxoris sue domino meo archiepiscopo apud Battenburg.

Vicedominus Aschafenburgensis habet in pignore. Osteric de Precaria Marcus X. pro Marcis LXXXX. quas ipse vicedominus in Lombardya concessit domino C. de Rudenshem et Godefrido de Bygen. quas expenderunt in legatione domini mei missi erant ad imperatorem.

Wikenandus miles de Souerenhem habet in pignore Bundam in Osteric. pro Marcis XLVI. Colon. denar. que date fuerunt pro victualibus et expense in monte sancti Thisebodi. Habet etiam idem Wikenandus in pignore denarios qui soluuntur de foro uini in Haterheim pro libris L. que date fuerunt eidem pro feodo castrensi in Monte sancti Tisbodi.

Item Mengotus de Scarpenstein habet in pignore apud Osteric census qui cedebant domino meo de morte Cunradi filii Symonis et insulam dimidiad que est obsita Wienhem. pro Marcis XV. quas dedit dominus meus pro dextrario.

Vinee domini mei attinentes ei in Markenbrunnin, impignorate sunt Petro et Henrico Militibus de Derna. et Thyederico de Cazzenhelebogun. pro Marcis CL. denar. Colon. pro eo quod promiserunt seruire domino meo.

Isti comparabunt bona et habebunt in feodo.

Ista sunt bona que impignorata sunt apud Scarpenstein. Castrenibus. Nycholaus recipit ibidem de censibus qui deberent cadere de bonis suis. Libras II. et quatuor amas uini hunici de bonis suis, pro marcis XV. sibi datis pro dextrario. Item habet IIII. vncias denariorum in Wincele. et forum vini in inferiori Winkele. quod extimatur pro libris III. habet etiam exactionem de bonis dominorum de Wilburg apud Gysenhem que annuatim soluunt solidos XX. Colonienses. ista assignata sunt ei pro feodo castrensi in Scarpenstein quoisque soluuntur ei.

Item Rukerus ibidem habet decimam in Furstenberg pro Marcis XVI. sibi datis pro dextrario. Idem habet in Kedirche. in censibus libras III. sibi impignoratas pro Marcis XX. pro suo feodo castrensi.

Item Otto frater Nycholay habet partem decime in Furstenberg pro Marcis X. sibi datis pro dextrario.

Item Dominus Eselwecke habet in Kedereche censuum libras III. pro Marcis XX. sibi datis pro feodo castrensi.

Item Rupertus Miles libras III. vnam de censibus bonorum suorum et fratris sui. duas uero de foro uini in Ebirbach, que impignorate sunt ei pro Marcis XX. sibi datis pro feodo castrensi.

Item Bruno Miles recipit de censibus bonorum suorum in Gysinheim et Winkele que impignorata sunt ei pro Marcis XX. pro feodo castrensi.

Item Wilhelmus Miles de Winterawin recipit libras III. de foro uini in Osterich que impignorate sunt pro Marcis XX. pro feodo Castrensi.

Item Arnoldus Miles recipit in Alta villa de foro vini libras III. pro Marcis XX. pro feodo Castrensi.

Recipit etiam de ipso foro vini libram I. in pignore pro equis quos perdidit apud Castele. qui estimati sunt pro Marcis VIII.

Item Gebehardus Miles recipit libras III. de censibus bonorum suorum et de aliis censibus, que in pignore sunt pro Marcis XX. que in pignore sunt ei pro feodo castrensi. Recipit etiam ibidem libras II. in pignore pro Marcis XIII. sibi datis pro dextrario.

Castrenses isti annuatim recipient bona memorata, tamdiu quoisque cuilibet eorum XX. Marce persoluantur. cum quibus Marcis comparabunt bona aliqua de quibus possint recipere feoda castrensia.

Item Magister Jo. Scolasticus Maguntinus recipit ibidem libras V. quas facit ei dari dominus meus de gracia non de Jure.

Item Commendure et domine de Disindal recipiunt de censibus ibidem libras III. vnciis II. minus. quas facit eis dari dominus meus de gracia non de Jure.

Item Swikerus Miles de Frowinstein habet agros et arbores in Waldaffa que fuerunt dominarum sancti Ruperti in pignore. pro Marcis XVIII. quarum X. fuerunt ei date pro dextrario. alias VIII. concessit de manu sua.

Item Johannes qui habet filiam Sculteti de Kastele. recipit redditus domini mei ibidem. impignoratos pro Marcis L. quorum prouentus cedunt annuatim in solutionem prediche Summe. Insuper habet dominus meus Bundam non impignoratam.

Ista sunt impignorata de redditibus in Ameneburch. Seilicet curia in Munechusen cum suis attinentiis. Curia in Brahtfe cum suis. Comiti Sifrido. pro CL. Marcis denar. Colon. Decima in Marchtorf expo-

sita est fratribus domus Teutonice. pro CXL. Marcis.
 Decima in Resdorf exposita est fratribus de Suen-
 sperch. pro XL. Marcis minus I. Decima in Bur-
 cartsueelde, et Decima in Alnepach. Decima in
 Milrichishusen. Decima in Hathenroth. Curia in
 Milbachhe, Exposite sunt predictis fratribus pro
 Marcis LXX. Decima in Glimen Exposita est Co-
 miti de Cigenhagen. pro Marcis XVIII. Decimas
 in Caltpach et in Ezenrode habet pro Marcis XXV.
 sed iniuste. Decima in Duuendorf, et in Drugelinroth,
 et in Herpach Exposite sunt Conrado de Marchbure
 pro libris XV. Summa Marc. CCCC. Marc. IIII.

Ista sunt obligata apud Gamburch.

Annona in Seoneuelt. et Census ibidem. et de pre-
 caria in Bischoueshem. XXXII. lib. Hall. sunt ob-
 ligata Wortwino et Sociis suis pro captiuitate ipso-
 rum. pro Marcis CXXX.

Aduocacia de Rindervelt obligata est Comitibus
 de Rinecken pro lib. Hall. XL.

Curia domini mei in Biscoueshem. et Mansi
VI. Soluentes annonam. et VI. Carrate vini obligate
 sunt domino Craphtonii de Bocksperch. pro Mar-
 cis CCL.

Decima in Hochusen obligata est Wortwino filio
 Horandi. pro Marcis argenti X. et Godefrido de
 Wagenburch. pro X. Marcis den. Colon.

Molendinum apud Gamburch. et X. Maltra de
 Molendino apud Biscoueshem. obligata sunt vxori
 Henrici de Bessenbach. pro libris LX. Hall. minus
 II. et dimid.

Decima in Werpach. Dimidieta villa in Isers-
 hem. et villa in Kulshem. Obligata sunt Comiti de
 Werthem. pro Marcis Quingentis. Insuper cum do-
 minus meus uoluerit predicta bona soluere. dabit ei

Marcas L. pro feodo castrensi In Gamburch. de quibus tenebit domino meo II. castrenses. quos dominus meus pro uoluntate sua locabit.

Item altera dimidietas ville in Isersem obligata est fratribus de Wssenkem. pro Marcis XC. den. Colon. et curia ibidem obligata est Craphtonii de Richolueshem. pro Marcis argenti X. Item Mansus ibidem obligatus est H. Militi de ipsa villa. pro Marcis VI. argenti.

Item Curia in Kulshem obligata est Craphtonii Brust. pro Marcis XXX.

Reditus in Hunthem obligati sunt Friderico Longo. pro Marcis XXII. den. Colon.

Curia in Difendal obligata est Vlrico Strune. pro Marcis XVIII. den. Colon. de quibus habebit Marcas VIII. in feodo castrensi Gamburch.

Villa in Nuwenkirchen obligata est domino de Dürne. pro Marcis LXX. den. Colon. quos habebit in feodo castrensi Miltenburch.

Villam in Tribefurt obligauit Senior Episcopus S. domino de Klingenburch pro Marcis LXXX.

Curia in Elsaffe obligata est Hemoni de Hoste. pro Marcis XX. den. Colon.

Crusenbach. et Ruthe. obligate sunt Mekevisc. pro Marcis XXXII. den. Colon.

Reditus in Wolstat trans Mogogum obligati sunt domino E. Rezoni de Bruberch. pro CC. Marcis den. Colon.

Decima in Niderinburch obligata est Rudolfo de Crumpach. pro Marcis LXV. de quibus habebit LX. in feodo.

Curie in Plumhem, In Ringenhem. et Jus feodale in Nullinken. obligate sunt Dymaro Creiz de Lindenfels. pro Marcis LXXXIII.

In Indagine CCC. ml. et VI. Carrate vini. obligata sunt F. de Ramenberch et fratri suo. pro Marcis CCCXL.

Jus quod habet dominus meus in silua que dicitur March apud Ezenhem obligatum est Herbordo de Rinhurne. pro Marcis XII. den. Colon.

Curia in Hursten et vinee attinentes obligate fuerunt domino H. de Hagenowe. pro Marcis C.

Ville in Soldele et Hoste obligate sunt domino de Minzenberc pro Marcis CCC.

Escebach villam habet dominus de Eppenstein. si sit feodum vel pignus dubitamus.

Dominus S. Archiepiscopus bone memorie obligauerat domino Johanni de Heruersleiben III. Molendina pro L. Marcis. quas debet habere in feodo castrensi. et assignare tantos redditus proprietatis sue. Illas ego Bertholdus Scriptor absolui pro XXX. Marcis. pro quibus idem Johannes assignabit tantum proprietatis sue et recipiet in feudo castrensi ad solutionem ipsius pecunie. De uno illorum Molendorum uendidi domine de Vrleiben et filie sue pro XXX. marcis. Maldra VIII. et I. porcum annuatim qui ualeat III. fertones. Hec accipient ad XV. annos. sed si prius poterunt absolui, amputabit annuatim duas Marcas pro receptis.

Eo anno quo moriebatur Archiepiscopus Sifridus receperat Otto de Roden in redditibus prepositure Erfordensis marcas XIX. Sequenti anno nichil recepit quia dominus Lambertus de Gelichen accepserat omnes redditus prepositure.

Pontificatus domini mei Archiepiscopi anno XVIII. Circa medium Quadragesimam. fuerunt ista debita expedita Erfordie.

Rudolfus de Northusen. Recipiet officium Ma-

gistri fori.¹⁾ Hartungus Hoderman. officium in Brūl.²⁾ a festo Jacobi proximo nunc uenturo. ad octo annos. pro Marcis CCCC. debitibus sibi. Recipient etiam a festo Walpurge nunc instante Census Camerarum³⁾ ad III. annos.

- ¹⁾ Concordata Gerhardi (Bgl. Höfer, Auswahl der ältesten Urkunden deutscher Spr. S. 46.): Der Marktmeister der sal finen Zol nemen von allirhanden Lutten, also si verkovfft haben, vnde die wile si nicht verkovfft habin, so en sal man si nicht phendin vmben den zol. Ist aber daz ein man ein teil verkovfft von sime waine, so sal er finen zol geben, odir ein phant, biz daz er allez virkovffe, ob iz der zolnere eische oder nicht. — In Bibra's Buche findet sich unter andern: Fridericus de Varilla qui moratur apud sanctum Michahelem habet dimidium mansum situm in Linderbeche, de quo tenetur singulis annis dare sedem Episcopalem. Et magister fori dat coreum ad dictam sedem. Et notandum quod clipeatores prius habuerunt dictum dim. mansum et dederunt dictam sedem prout continetur in dictis registris.
- ²⁾ Conc. Gerh. (l. c. S. 48.): Der Schultheizze in dem Brule sal habin sin recht an allin stukkin alz iz van Aldere ist gewest, vnde sal lihen alliz daz guot, da man ime vor cinst. — Bibra's Buch: Notandum quod Scultetus in brulo, dum officia fuerunt separata, habebat iudicare super septem villas, videlicet Brulo qui tunc dicebatur villa per se, Hochein, Bintersleibin, Eilbrechtisgehounen, Taberstete, Tuotelstete et Melchindorf, et presedit iudiciis suis in Curia sancti Seueri, et iudicium illud dicebatur iudicium Burcgrauii. . . Item idem Scultetus habuit conferre omnia bona de quibus datur liber census in ecclesia sancti Seueri. . . Item habuit iudicare super molendina extra Ciuitatem. . . etc. — Ebđ.: Scultetus in Ciuitate presidet omnibus iudiciis in Ciuitate, preter in Curia sancti Seueri, quod pertinet ad scultetum in plurali (i. q. brulo s. pruralli), cum aduocato et vicedomino, etc.
- ³⁾ Zinsbuch aus dem Ende des 13. Jahrhunderts: Camere mercatorum, a sinistra parte quando itur de moneta ad ipsas cameras etc. Et datur de qualibet camera inferiorum et mediarum talentum denariorum, et de qualibet superiorum

Item Otto de Roden. recipiet Redditus prepositure sancte Marie in anno presenti. pro Marcis **LIII.** fertone uno et sol. denar. Colon. Si in ac solutione habebit defectum. dominus meus tenetur supplere residuum.

Marquardus Magister Monete⁴⁾ habebit Monetam in debito suo. a festo Jacobi nunc uenturo. per **II.** annos.

Ista debita non sunt adhuc expedita Erphordie.

Euerhardo magistro fori tenemur marc. **LX.** Theoderico et Godescaleo pedellis. marc. **XXII.** minus fertone. Henrico de Rorbeche et sociis suis. Marc. **XXV.** minus Lotis **V.** Gotscalco Longo. Marc. **XIII.**

Reinhardo super Bulzam. marc. **V.** minus **I.** fertone.

Ekkeberto preconi marc. **III.** solute Marce **II.**

Johanni de Bilthersleiben. marc. **III.** fert. **I.** et dimid.

Buregrauio. marc. **III.** solut. lot. **I.**

decem dantur solidi. Camerarum numerus **LXXII.** — **Bi-**
bra's Buch: Item in dicto termino (b. Walpurgis) solet
congregari liber census inter cameras pannicidarum, qui se
extendit ad **XXIII.** talenta denariorum et **V.** sol. legalium
et bonorum sine obulis etc.

⁴⁾ Conc. Gerh. (l. c. S. 43.): Der Münzmeister der sal war nemen valschez Gelodes vnde Wagen, by sweme er daz vindet, der sal ime wettin driu phunt vnde driu Scherph uf genade. Vindet man aber anderweide bi demeselben man valsch Gelode oder Wage, daz get ime an sin hant, zu deme dritten male an den Lip. (Außerdem enthalten die Conc. Gerh. noch viele Bestimmungen über die Amtsbefugnisse und Berrichtungen des Münzmeisters und seiner Unterbedienten, die hier zu weitläufig sein würden.)

Hartmudo Monetario. marc. III. et dimid.
 Hermanno monetario. marc. II. et dimid. sol. II.
 Ottoni Sagittario. Marc. V. minus fertone dimidio.
 Domine de Grifenhagen. Marc. V. fert. I.
 Conrado Saxonii. marc. V. solute Marce II.
 Radolfo et sociis suis. Carnific. lib. XVII. sol. II.
 Eadem Radolfo pro ceruisia. Marc. I.
 Gerwico pro minutis. libras XVI. sol. XIII.
 Henrico Calcisici solut. lib. VII.
 Bernhardo solut. lib. V.
 Summa istius erunt Marce CLXXXIII. minus
 fertone I.

Ad hanc solutionem deputauit dominus meus
 siluam que uocatur Wanwith si ante festum Martini
 non soluerit eam.

Marcas L. quas dederunt Ciues. Circa medium
 Quadragesimam. sic distribui. Pro Equo Volkmar
 dedi Marcas VI. fertonem I.

Pro Equo Conradi falconarii. marcas II. et di-
 midium fertonem dedi.

Pro Equo Waltheri. Marcas II. minus fertone
 dimidio.

Pro Equo Petri. Marcas III.

Eberhardo Magistro fori. pro Equis Curie. Mar-
 cas V. et dimidiā.